1

荣县荣顺矿业有限公司

年产 30 万 t/a 石灰岩项目其他需要说明的事项

根据《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，“其他需要说明的事项”中

应当如实记载环境保护设施设计、施工和验收过程简况、环境影响报告表及其审

批部门审批决定中提出的除环境保护设施外的其他环境保护对策措施的实施情

况，以及整改工作情况等。现将其他需要说明的事项梳理如下：

1 环境保护设施设计、施工和验收过程简况

1.1 设计简况

项目无初步设计资料，项目环保设施按照环评要求建设，并按环评要求落实

了环境保护设施的投资金额。

1.2 施工简况

项目环境保护设施的建设已签订合同。在建设过程中，保证了环保设施建设

进度，环保投资金额得到了保证，建设过程中落实了环境保护对策措施，未发生

环境事故和污染投诉事件。

1.3 验收简况

荣县荣顺矿业有限公司于荣县墨林乡龚家沟村建设“年产 30 万 t/a 石灰岩

项目”。主要建设内容为：荣县荣顺矿业有限公司投资 500 万元，于荣县墨林乡

龚家沟村建设“年产 30万 t/a 石灰岩项目”。（1）在 1#采区东区原加工设备基

础上进行改造，建设石灰岩加工厂一座，配套新型节能环保加工生产线 1条，对

厂区运输道路进行硬化，配置相关辅助设施、办公生活设施及环保设施，建成后

该加工厂年加工石灰岩 20万 t；（2）在 1#采区西区南侧配套建设石灰岩加工厂

一座，配套石灰岩加工生产线 1 条，配套相关辅助设施、办公生活设施及环保设

2

施，建成后该加工厂年加工石灰岩 10万吨；（3）在 2#采区新建开采平台。

项目建设单位荣县荣顺矿业有限公司于 2018 年 7 月委托成都中环国保科技

有限公司对本项目进行环境影响评价，并于 2019 年 4月完成本项目环评报告书，

自贡市生态环境局在 2019 年 05 月 27 日以自环准许〔2019〕29 号文出具本项目

环评批复。

按照《建设项目竣工环境保护验收管理办法》的规定和要求，项目建设单位

荣县荣顺矿业有限公司委托四川瑞兴环保检测有限公司进行竣工验收检测工作，

并签订了验收检测合同，四川瑞兴环保检测有限公司具备检测能力，资质号为

192312050025。四川瑞兴环保检测有限公司接到委托后，于 2020 年 6 月 5-6 日

进行了验收检测,于 2020 年 06 月 16 日出具了检测报告（瑞兴环（检）字[2020]

第 0480 号）。荣县荣顺矿业有限公司在对现场进行了查验并结合检测报告基础

上，于 2020 年 07 月编制完成了验收监测报告。2020 年 07 月 11 日，建设单位荣

县荣顺矿业有限公司通过召开验收会议，形成了项目环保竣工验收意见，结论为

验收合格，无整改要求。

1.4 公众反馈意见和处理情况

项目在施工和验收期间未收到投诉反馈意见，未发生污染事故。

2 其他环境保护措施的落实情况

2.1 制度措施落实情况

（1）环保组织机构及规章制度

根据调查，荣县荣顺矿业有限公司制定了《环境保护管理制度》等一系列制

度和规程，项目在日常运行过程中，严格按照制定的各种制度和规程执行。

（2）环境监测计划